
Boheminium - miniatury z celého Česka v Mariánských Lázních  
 

Park Boheminium nabízí expozici více než 70 modelů významných pamětihodností z celé republiky. Nechybí model hradu 
Karlštejn, Ještěd nebo Bezděz. Řadí se mezi 5 největších parků miniatur v Evropě. 
 
Víte, kam míří každý sedmý návštěvník Karlovarského kraje? Do parku Boheminium v Mariánských Lázních, čtvrtého 
největšího parku miniatur v Evropě! Ten je unikátní nejen svým jedinečným zasazením do přírody, ale i širokou nabídkou do 
detailu propracovaných modelů českých památek v měřítku 1:25. 
  
Karlštejn, Hluboká, Ještěd, zámek Červená Lhota, plzeňská katedrála sv. Bartoloměje, letohrádek Hvězda či zámek Český 
Krumlov. To je jen krátký výčet z více jak sedmi desítek miniatur významných stavebních a technických památek z celé České 
republiky. 
  
Park se nachází na vrchu Krakonoš, kam návštěvníky dopraví i lanovka či MHD, 
navíc ho obklopují lesy a louky. 

  
Boheminium ale nenabízí jen pastvu pro oči, je také ideálním místem pro praktické vzdělávání dětí. Kde jinde si zájemci mohou 
prohlédnout detaily jednotlivých staveb ze vzdálenosti jednoho metru. To je ostatně věc, která láká tisíce turistů všech věkových 
kategorií. Každoročně je navíc připraveno víc jak pětadvacet atraktivních akcí, pro děti i dospělé.  
 
Novinky sezóny 2020 
Miniatura kostela Božího Těla v Gutech je další z řady modelů, které již nikde jinde na světě nespatříte. Památka totiž shořela po žhářském útoku v srpnu 2018. Bývalá továrna 
na hudební nástroje v Kraslicích má zase vzpomenout na slavné časy vzkvétajícího průmyslu v západočeském pohraničí. 
 
Loni na podzim byl představen zámek v Lednici, který je vlajkovou lodí pro sezonu 2020. Patří k největším modelům v areálu. Od roku 2020 chovají také v Boheminiu mini 
koně s výškou 75 cm v kohoutku. Park je zřejmě jediným místem v ČR, kde jsou tito koně volně k vidění. 
 
Provozovatel 
Park Boheminium Mariánské Lázně 
Areál Krakonoš 665  
353 01 Mariánské Lázně 
 
Tel.: +420 720 029 009 
Email: info@boheminium.cz 
Facebook: https://www.facebook.com/boheminium 
WWW: www.boheminium.cz 
GPS: 49,973720 12,713628 
   

Otevírací doba 
leden – prosinec:  1.1. - 31.12. 
pondělí - neděle 10:00 - 18:00 

Poznámka Vstup do areálu se psy na vodítku povolen. Otevírací doba sezonně dle 
počasí - park je otevřen celoročně. 
  
Vstupné  
Cena: 160 Kč  Snížená cena: 110 Kč Rodinné vstupné: 460 Kč 
 
Poznámka: Snížená cena platí pro děti, seniory (od 65 let), studenty a ZTP 

  


